1

平成 25 年３月 11 日

 各   位

会 社 名 株式会社 上  組

代 表 者 名 代表取締役社長 深井義博

コード番号 9364 東証・大証一部

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 田副忠亮

 （TEL：078－271－5110）

組織変更および役員等の異動についてのお知らせ

 当社は、平成 25年３月 11日開催の取締役会において、平成 25 年４月１日以降の当社組

織体制および経営体制について、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします｡

１．組織変更（変更日：平成 25 年４月１日）

（1）組織変更の目的

  国内各営業拠点のスムーズな連携による、国内営業基盤の強化を実現するため、国内

拠点の横断的管理組織として『国内営業戦略室』を設立し、先に立ち上げた『海外事業

戦略本部』との両輪により国内外の営業体制の拡充・発展を目指してまいります。

  また、博多、門司、志布志など重要拠点が集中する九州地区では、これら各拠点を統

括し、営業戦略を一元的に掌握する組織として『九州支社』を新設いたします。

  なお、新設する『国内営業戦略室』室長には現 取締役執行役員 田原典人が、『九州

支社』支社長には現 取締役専務執行役員 牧田秀男が、それぞれ就任いたします。

（2）組織変更の内容、組織体制等

  ・国内営業戦略室の新設（室長：現 取締役執行役員 田原典人）

  ・九州支社の新設（支社長：現 取締役専務執行役員 牧田秀男）

2

２．役員等の異動（異動日：平成 25 年４月１日）

（1）取締役の担当等の変更

氏 名 新 旧

宇 都 宮 昌 弘

取締役 専務執行役員

鉄鋼支店・重量エネルギー輸送事

業本部統括

取締役 専務執行役員

鉄鋼支店統括

重量エネルギー輸送事業本部担当

牧 田 秀 男

取締役 専務執行役員

九州支社長

港湾支店副統括

取締役 専務執行役員

福岡支店長

港湾支店副統括

田 原 典 人

取締役 常務執行役員

国内営業戦略室長

名古屋支店長、中京地区担当

取締役 執行役員

名古屋支店長、中京地区担当

（2）執行役員の異動

氏 名 新 旧

市 原 陽 一 郎

常務執行役員

鉄鋼支店副統括

重量エネルギー輸送事業本部担当

執行役員 人事部付

小 林 保 男

執行役員

国際物流事業本部長

兼京浜事業部長

豊川支店長

Gun Sik Choi
執行役員

海外事業戦略室長
海外事業戦略室長

平 石 六 吉 顧問

常務執行役員

国際物流事業本部長

兼京浜事業部長

（注）常務執行役員 平石六吉は、平成 25 年３月 31 日付での執行役員退任となります。

（3）人事異動

氏 名 新 旧

濱 田 好 之 豊川支店長 豊川支店 統括部長

大 泉 和 城 玉島支店長 東京支店 仙台出張所長

山 本 健 一 福岡支店長兼八代支店長 八代支店長

岡 本 真 明 情報システム部長 情報システム部 部長代理

前 田 和 也 国際物流事業本部 阪神事業部長
国際物流事業本部 京浜事業部

プロジェクト輸送部長

以 上